
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА ФОНДОВОГО РИНКУ

Р І Ш Е Н Н Я

  

          м. Київ

Про внесення змін до рішення 
Національної комісії з цінних паперів 
та фондового ринку від 28 вересня  
2023 року №  1095

Відповідно до пункту 3726 частини другої статті 7, пункту 13 статті 8 Закону 
України «Про державне регулювання ринків капіталу та організованих товарних 
ринків», у зв'язку з введенням воєнного стану відповідно до Указу Президента 
України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в 
Україні», затвердженого Законом України «Про затвердження Указу Президента 
України «Про введення воєнного стану в Україні», з метою мінімізації негативного 
впливу наслідків військової агресії Російської Федерації проти України, сприяння 
стабільності ринків капіталу та організованих товарних ринків та запобігання 
зловживань на ринках капіталу Національна комісія з цінних паперів та фондового 
ринку,

Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку 

В И Р І Ш И Л А:

1.Заголовок рішення Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку 
від 28 вересня 2023 року № 1095 «Щодо проведення учасниками ринків капіталу та 
організованих товарних ринків переоцінки фінансових інвестицій у період дії 
воєнного стану» (далі – рішення) викласти в такій редакції:

«Щодо проведення учасниками ринків капіталу та організованих товарних 
ринків переоцінки активів у період дії воєнного стану».

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/448/96-%D0%B2%D1%80#n831
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/448/96-%D0%B2%D1%80#n366
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/64/2022
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/2102-20


2

2.Внести до рішення такі зміни:
1) у пункт 1:
в абзаці першому після слова «корпоративних прав» доповнити словами 

«основних засобів, нематеріальних активів та інвестиційної нерухомості». 
в абзаці другому після слова «відсотків» доповнити словами «як у бік 

зменшення, так і у бік збільшення».

2) у пункті 7:
абзац третій викласти в такій редакції:
«виносить рішення НКЦПФР про надання учаснику ринків капіталу та 

організованих товарних ринків Запиту про вжиття заходів, направлених на 
проведення переоцінки активу до справедливої вартості».

3.Затвердити форму Інформації, що подається до Національної комісії з цінних 
паперів та фондового ринку учасниками ринків капіталу та організованих товарних 
ринків щодо проведення переоцінки активів, що додається (Додаток 1).

Подання зазначеної Інформації здійснюється учасниками ринків капіталу та 
організованих товарних ринків у триденний строк після відображення переоцінки 
активів в бухгалтерському обліку.

4.Дія цього рішення не поширюється:
 на активи інститутів спільного інвестування, які перебувають у стадії 

ліквідації;
 на активи, вартість яких до і після проведення переоцінки не перевищує               

400 тис. грн та сумарна вартість яких в Звіті про фінансовий стан складає не більше 
10% всіх активів. 

5.Подання Інформації до Національної комісії з цінних паперів  та фондового 
ринку здійснюється у електронній формі з дотриманням вимог законодавства про 
електронний документообіг та електронні довірчі послуги та відповідно до 
нормативно-правових актів Національної комісії з цінних паперів та фондового 
рину, що регулюють подання звітних даних та інформації учасниками ринків 
капіталу.

Інформація складається відповідно до опису розділів та схем XML файлів, 
визначених окремим документом Національної комісії з цінних паперів  та 
фондового ринку нормативно-технічного характеру.

6.Управлінню адміністративної діяльності забезпечити оприлюднення цього 
рішення на офіційному вебсайті Національної комісії з цінних паперів та фондового 
ринку.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1456-23#n22
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1456-23#n22
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1456-23#n22
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1456-23#n22


3

7.Це рішення набирає чинності з дня, наступного за днем його оприлюднення на 
офіційному вебсайті Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку.

8.Контроль за виконанням цього рішення покласти на члена Національної 
комісії з цінних паперів та фондового ринку (Шаповал Ю.). 

Голова Комісії                   Руслан МАГОМЕДОВ

Протокол засідання Комісії                       
від «25» вересня 2024 року № 172



4

Додаток 1
до рішення Національної комісії з цінних 
паперів та фондового ринку «Про внесення 
змін до рішення Національної комісії з 
цінних паперів та фондового ринку від                 
28 вересня  2023 року №  1095»

Інформація, що подається до Національної комісії з цінних паперів та 
фондового ринку учасниками ринків капіталу та організованих 

товарних ринків щодо проведення переоцінки активів
(фінансових інвестицій, в тому числі корпоративних прав, основних засобів, 

нематеріальних активів та інвестиційної нерухомості)

№
з/п Тип інформації Статус заповнення 

інформації

1. Код за ЄДРПОУ учасника ринків капіталу та організованих товарних 
ринків*

Обов’язково до 
заповнення

2. Код за ЄДРІСІ для ПІФ* Обов’язково до 
заповнення

3. Повне найменування учасника ринків капіталу та організованих 
товарних ринків*

Обов’язково до 
заповнення

4. Об’єкт активу, який було придбано/набуто та переоцінено:**

1) фінансові інвестиції, в тому числі корпоративні права

2) основні засоби

3) нематеріальні активи 

4) інвестиційна нерухомість

Обов’язково до 
заповнення

5. Первісна вартість активу або його остання балансова  вартість  (будь 
який спосіб придбання/набуття активу), грн.*

Обов’язково до 
заповнення

6. Дата трансакції щодо придбання/набуття активу* Обов’язково до 
заповнення



5

7. Вартість активу після проведення переоцінки, грн * Обов’язково до 
заповнення

8. Дата переоцінки, грн* Обов’язково до 
заповнення

9. Відсоток (%) збільшення/зменшення вартості активу* Обов’язково до 
заповнення

10. Код за ЄДРПОУ суб’єкта оціночної діяльності*  Обов’язково до 
заповнення

11. Прізвище, ім’я, по батькові оцінювача та/або найменування суб’єкта 
оціночної діяльності*

Обов’язково до 
заповнення

12. Дата складання Звіту про оцінку майна (акту оцінки майна) (фінансових 
інвестицій, в тому числі корпоративних прав, основних засобів, 
нематеріальних активів та інвестиційної нерухомості)*

Обов’язково до 
заповнення

13. П.І.Б/повне найменування рецензента Заповнюється у разі 
наявності 

інформації

14. Дата складання рецензії Заповнюється у разі 
наявності 

інформації

15. Результати рецензування (ознака, за якою класифікується Звіт про 
оцінку майна):

 1) звіт повністю відповідає вимогам нормативно-правових актів з 
оцінки майна

 2) звіт у цілому відповідає вимогам нормативно-правових актів з оцінки 
майна, але має незначні недоліки, що не вплинули на достовірність 
оцінки

 3) звіт не повною мірою відповідає вимогам нормативно-правових актів 
з оцінки майна і має значні недоліки, що вплинули на достовірність 
оцінки, але може використовуватися з метою, визначеною у звіті, після 
виправлення зазначених недоліків

 4) звіт не відповідає вимогам нормативно-правових актів з оцінки 
майна, є неякісним та (або) непрофесійним і не може бути використаний

Заповнюється у разі 
наявності 

інформації

16. Примітки (у разі небхідності надання додаткових пояснень до 
Інформації)

Заповнюється 
у разі 

наявності 
інформації

_________
*    поля, обов’язкові до заповнення



6

** Інформація, передбачена Додатком 1, подається по кожному об’єкту  активу, який було придбано/набуто та 
переоцінено.




